
бр. 5, 24.3.2025. год.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 381. страна

Година II * Број 5 * 24. март 2025 * Смедеревска Паланка

74.
На основу члана 72. став 3. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС”, број 14/22 и 
35/24)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 24. марта 2025.године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 

ПАЛАНКА
I

Потврђује се мандат одборника Скупштине опш­
тине Смедеревска Паланка Проле Славици из Сме­
деревске Паланке изабраној на изборима одржаним 
03. априла 2022.године.

Образложење
Скупштина општине Смедеревска Паланка је у 

складу са чланом 67. став 1. тачка 8. Закона о локал­
ним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/22 и 35/24) 
констатовала престанак мандата одборнику Мили­
војевић Дејану са Изборне листе Здрава Србија – 
Здрава Паланка Милан Стаматовић због преузимања 
функције која је у складу са Уставом и Законом 
неспојива са функцијом одборника, односно због 
именовања за повереника Општине Смедеревска 
Паланка за месну заједницу Глибовац.

Поступајући у складу са чланом 72. став 1. Закона 
о локалним изборима Општинска изборна комисија 
је доделила мандат Проле Славици из Смедеревске 
Паланке као наредном кандидату на Изборној листи 
Здрава Србија – Здрава Паланка Милан Стаматовић, 
а Мандатно-имунитетска комисија је упоредила 
Извештај Општинске изборне комисије и Уверење 
које је издала Општинска изборна комисија и 
предложила да се новоизабраном кандидату потврди 
мандат.

II
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка”.
Поука о правном средству: Против овог Решења 

подносилац проглашене Изборне листе која је 
освојила мандате, одборник и кандидат за одборника 
на Изборној листи са које је изабран нови одборник 

могу поднети жалбу Управном суду у Београду у року 
од седам дана од дана доношења Решења.

Број: 02-80/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 24. марта 2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

75.
На основу члана 97. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14-др. 
Закон, 101/16-др. Закон77/2018 и 111/21-др. Закон) и 
члана 133. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист”, бр. 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 24. марта 2025. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ОМБУДСМАНА 

ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА

I
СТОЈКОВАЦ ЗОРАН, дипломирани правник 

из Смедеревске Паланке, разрешава се функције 
омбудсмана Општине Смедеревска Паланка

II
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка”.

Број: 02-82/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 24. марта 2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радисављевић Радмила



382. страна	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 5, 24.3.2025. год.
76.
На основу члана 34. и 39. Закона о култури („Сл. 

гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 испр., 6/20, 
47/21, 78/21 и 76/23), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 
– др Закон), чл. 18. Закона о јавним службама („Сл. 
гласник РС“, бр. 42/91, 71/94, 79/05 – др Закон, 81/05 
– испр. др. Закона, 03/05 – испр. др. Закона и 83/14) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 24. марта 2025. године донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 

НАРОДНОГ МУЗЕЈА У 
СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ

I

МАРТИНОВИЋ СТЕВАН, дипломирани историчар 
уметности – мастер из Смедеревске Паланке, 
разрешава се функције директора Народног музеја у 
Смедеревској Паланци, због подношења оставке.

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
Општине Смедеревска Паланка”.

Број: 02-77/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 24. марта 2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

77.
На основу члана 34. и 37. Закона о култури („Сл. 

гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 испр., 6/20, 47/21, 
78/21 и 76/23), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС” број 129/07, 83/14 – др. 
Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 111/21- др. Закон), 
члана 18. Закона о јавним службама („Службени 
гласник РС” број 42/91, 71/94, 79/05 – др Закон, 81/05 
– испр. др. Закона, 03/05 – испр. др. Закона и 83/14) 
и члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 24. марта 2025. године донела

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 
НАРОДНОГ МУЗЕЈА У 

СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ
I

ДЕКИЋ ПЕТАР, дипломирани етнолог и антрополог 
из Смедеревске Паланке, именује се за вршиоца 
дужности директора Народног музеја у Смедеревској 
Паланци.

II
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка”.

Број: 02-79/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 24. марта 2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

78.
На основу члана 203. став 4.Закона о здравственој 

заштити („Службени гласник РС”, бр. 25/19 и 92/03 – 
аутентично тумачење), тачке 64. Упутства о вођењу 
матичних књига и обрасцима матичних књига 
(„Сл. гласник РС”, бр. 93/18, 24/22 и 88/23), чл. 2. 
Правилника о организовању рада доктора медицине 
за стручно утврђивање времена и узрока смрти лица 
умрлих ван здравствене установе и издавање потврде 
о смрти на територији Општине Смедеревска Паланка 
(„МСЛ“, бр. 26/20) и члана 40. Статута Општине 
Смедеревска Паланка („МСЛ”, бр. 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 24. марта 2025.године донела

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ЛЕКАРА ЗА 

СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА 
И УЗРОКА СМРТИ ЛИЦА УМРЛИХ 
ВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И 
ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ

I
За стручно утврђивање времена и узрока смрти 

лица умрлих ван здравствене установе и издавање 
потврде о смрти за територију Општине Смедеревска 
Паланка одређују се:



бр. 5, 24.3.2025. год.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 383. страна
•	 др Душан Рајковић, запослен у Општој болници 

„Стефан Високи“у Смедеревској Паланци и
•	 др Недељко Вулићевић, пензионер.

II
Доношењем овог Решења ставља се ван снаге Ре­

шење о одређивању лекара за стручно утврђивање 
времена и узрока смрти лица умрлих ван здравствене 
установе и издавање потврде о смрти бр. 512-2/2014-
02/2 од 24.09.2014.године („МСЛ“, бр. 20/14), које 
је измењено Решењима бр. 512-3/2019-02/2 од 
14.06.2019.године („МСЛ“, бр. 15/19), бр. 512-4/2019-
02/2 од 04.12.2019.године („МСЛ“, бр. 35/19), бр. 512-
1/2020-02/2 од 05.03.2020.године („МСЛ“, бр. 7/20) и 
512-15/2023-02/2 од 30.06.2023.године („МСЛ“, бр. 
19/23).

III
Права и обавезе између Општине Смедеревска 

Паланка и лица из тачке I овог Решења регулисаће се 
уговором који ће бити накнадно закључен.

IV
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка”.

Број: 02-81/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 24. марта 2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић

79.
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” број 129/07, 83/14 – др Закон, 
101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон), члана 
119. Закона о здравственој заштити (“Сл. гласник 
РС”, бр. 25/19 и 92/03 – аутентично тумачење) и 
члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 9/19)

Скупштина Општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 24. марта 2025. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ПЛАН РАДА ДОМА ЗДРАВЉА У 

СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ ЗА 2025.
ГОДИНУ

I
Даје се сагласност на План рада Дома здравља у 

Смедеревској Паланци за 2025. годину које је усвојио 
Управни одбор Установе на седници одржаној 
27.12.2024.године.

II
План рада из тачке I чине саставни део овог Решења.

III
Ово Решење објавити у „Службеном листу 

Општине Смедеревска Паланка”.

Број: 510-1/2025-02/2
У Смедеревској Паланци, 24. марта 2025. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Радмила Радисављевић



384. страна	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 5, 24.3.2025. год.

САДРЖАЈ
РЕШЕЊА
74.	 Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Смедеревска Паланка.................. 	 381

75.	 Решење о разрешењу омбудсмана Општине Смедеревска Паланка...................................................... 	 381

76.	 Решење о разрешењу директора Народног музеја у Смедеревској Паланци........................................ 	 382

77.	 Решење о именовању в.д. директора Народног музеја у Смедеревској Паланци................................. 	 382

78.	 Решење о стављању ван снаге Решења бр. 512-2/2014-02/2 од 24.09.2014.године и одређивању лекара 
за стручно утврђивање времена и узрока смрти лица умрлих ван здравствене установе и издавање 
потврде о смрти........................................................................................................................................... 	 382

79.	 Решење о давању сагласности на План рада Дома здравља у Смедеревској Паланци  
за 2025. годину............................................................................................................................................ 	 383

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


